
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Martes 8 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 5894

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
36

65
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

3665 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Mutualidad de Funcionarios  Civiles  del  Estado (MUFACE).  Objeto:
Contratación de una póliza de seguro de los inmuebles que componen
el patrimonio inmobiliario de MUFACE adscritos al Fondo General y al
Fondo Especial. Expediente: 205/2021.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del

Estado (MUFACE).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2861001B.
1.3) Dirección: Paseo de Juan XXIII, 26.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 912739830.
1.10) Fax: 912739643.
1.11) Correo electrónico: contratacion@muface.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios Sociales y Promoción Social.

4. Códigos CPV: 66510000 (Servicios de seguros).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contratación  de  una  póliza  de  seguro  de  los
inmuebles que componen el patrimonio inmobiliario de MUFACE adscritos al
Fondo General y al Fondo Especial.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Prima ofertada (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de diciembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: AXA Seguros Generales S.A. de Seguros y Reaseguros .
12.2) Número de identificación fiscal: A60917978.
12.3) Dirección: Monseñor Palmer, 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Martes 8 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 5895

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
36

65
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.4) Localidad: Palma.
12.6) Código postal: 07014.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 63.159,55 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 63.159,55 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 63.159,55 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: MUFACE.
16.1.2) Dirección: Paseo de Juan XXIII, 26.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.muface.es/muface_Home/

muface_Index.html
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Muface.
16.4.2) Dirección: Paseo de Juan XXIII, 26.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28040.
16.4.6) País: España.
16.4.10) Dirección de internet: https://www.muface.es/

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-215148. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de agosto

de 2021).
17.2)  ID:  2021-215148.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (2  de

septiembre  de  2021).
17.3) ID: 2021/S 171-445987. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de

septiembre de 2021).
17.4) ID: 2021-312026. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de octubre

de 2021).
17.5) ID: 2021/S 196-511357. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (8 de

octubre de 2021).
17.6) ID: 2021-349982. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de octubre

de 2021).
17.7) ID: 2021/S 171-445987. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (8 de

octubre de 2021).
17.8) ID: 2021-349982. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de octubre

de 2021).
17.9) ID: 2022-420709. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (3 de

febrero de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de febrero de 2022.

Madrid, 3 de febrero de 2022.- La Secretaria General, Elena Méndez Carmona.
ID: A220003666-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-02-07T15:15:40+0100




